Resolución del 6 de abril de 2021 del Director de la Escuela de Ingeniería y Arquitectura, por la que se convocan elecciones para la elección de un representante del personal docente e investigador en la Comisión de Garantía de la Calidad de los Másteres.

De conformidad con el Acuerdo de la Junta de Escuela de Ingeniería y Arquitectura, de fecha 18 de marzo de 2021, y de 23 de septiembre de 2016 por el que se aprueba la Normativa del Sistema Interno de Gestión de la Calidad de la docencia en la Escuela de Ingeniería y Arquitectura, sobre composición de las Comisiones de Garantía de la Calidad de la EINA, y en uso de las atribuciones que me otorga el artículo 40 del Reglamento de esta Escuela, resuelvo:

Primero: Convocar elecciones para la elección de:

- 1 representante del personal docente e investigador en la Comisión de Garantía de la Calidad de los Másteres.

Segundo: Las anteriores elecciones se regirán por el calendario electoral que figura en el anexo 1 y la normativa electoral de la Universidad de Zaragoza y de la Escuela de Ingeniería y Arquitectura.

Tercero: Los escritos y reclamaciones referentes al proceso electoral se dirigirán a la Junta Electoral de la Escuela y se presentarán a través de <u>direina@unizar.es</u>.

EL DIRECTOR José Antonio Yagüe Fabra

(Firmado electrónicamente y con autenticidad contrastable según el artículo 27.3.c) de la Ley 39/2015)

CSV: 685adcabc3178cebd601e70965e2ac1e	Organismo: Universidad de Zaragoza	Página: 1 / 2
Firmado electrónicamente por	Cargo o Rol	Fecha
JOSE ANTONIO YAGÜE FABRA	Director de la Escuela de Ingeniería y Arquitectura	06/04/2021 09:04:00



ANEXO 1: Calendario electoral para la elección de 1 representante del personal docente e investigador en la Comisión de Garantía de la Calidad de los Másteres.

6 de abril de 2021, martes:

• Inicio del plazo de presentación de candidaturas, según modelo oficial (ver (1)).

8 de abril de 2021, jueves:

• Fin del plazo de presentación de candidaturas.

9 de abril de 2021, viernes:

 Proclamación provisional de candidaturas e inicio del plazo de presentación de reclamaciones a la proclamación provisional de candidaturas.

13 de abril de 2021, martes:

Fin del plazo de presentación de reclamaciones a la proclamación provisional de candidaturas.

14 de abril de 2021, miércoles:

 Resolución de la Junta Electoral a las reclamaciones a la proclamación provisional de candidaturas, proclamación definitiva de candidaturas e instrucciones de votación.

16 de abril de 2021, viernes:

• Votación en Junta de Escuela y proclamación provisional de resultados electorales.

19 de abril de 2021, lunes:

 Resolución de la Junta Electoral de la proclamación provisional de candidatos electos e inicio del plazo de presentación de reclamaciones a la proclamación provisional de resultados electorales.

21 de abril de 2021, miércoles:

 Fin del plazo de presentación de reclamaciones a la proclamación provisional de resultados electorales.

22 de abril de 2021, jueves:

• Resolución de la Junta Electoral a las reclamaciones a la proclamación provisional de resultados electorales y proclamación definitiva de resultados electorales.

NOTA: Todos los plazos se inician a las 9:00 horas y finalizan a las 14:00 horas

(1) Según el Artículo 6 del Sistema Interno de Gestión de la Calidad en la EINA: A las elecciones de la Comisión de Garantía de la Calidad de los Másteres podrán concurrir todos los profesores que impartan docencia en la EINA, excluyendo a los Coordinadores de titulación. Las candidaturas deberán especificar una asignatura y la titulación de máster en la que imparten docencia.

l	CSV: 685adcabc3178cebd601e70965e2ac1e	Organismo: Universidad de Zaragoza	Página: 2 / 2
I	Firmado electrónicamente por	Cargo o Rol	Fecha
ſ			
١	JOSE ANTONIO YAGÜE FABRA	Director de la Escuela de Ingeniería y Arquitectura	06/04/2021 09:04:00

